
OBSAH

Profesionální tuning Windows
Znáte ta nejdůležitější nastavení pro skutečně dobře 
běžící systém? Ukážeme vám je -  a navíc přidáme 
cenné tipy na správnou údržbu Windows.

Bezpečné surfování s každým prohlížečem
Nastavení, pomocí nichž zabezpečíte svůj Firefox, 
Chrome a spoi. proti veškerému malwaru, 
hackerům a zlodějům dat.

Be'*- СЫп*В<»|*Л< T«<hnofe9rc°-U4- O  » •« . и
Ж 10ХЛ.П

Ivr Sbop-ln»
huuuTUfen

MM 1*4

rap m *  v e lm i  «»nawarmiNe

On-line nákupy bez problémů
Jaká práva máte jako zákazník
při nákupech v zahraničních e-shopech?
Poradíme s nejčastějšími problémy.

Vyberte si svůj Chip

Třídíme fotografie, filmy a hudbu
Perfektní mediacentra pro TV, PC a smartphony.
S našimi tipy si ve svých sbírkách uděláte zaručeně 
pořádek.

Chip je možné číst v tištěné podobě nebo na 
libovolných sm artphonech, tabletech a počítačích.

Více na www.chip.cz/digital.

4  > 0 5  > 2 0 1 6  > CHIP

http://www.chip.cz/digital


Trendy
8 Novinky v  Androidu a iOS

Apple uvolnil aktualizaci iOS, Google 
chystá nový Android N.

io Novinky ze světa IT
Karbidová elektronika, neúspěšné 
3D TV -  plus další zajímavé zprávy.

16 Ještě digitálněji: Blíží se svět 4.0? 
Zdravotnické a finanční služby se 
chystají na velkou digitalizaci.

20 Twitter na skluzavce
V rámci svých io. narozenin nemá tato 
sociální síť moc důvodů к oslavám.

22 Lepší vědět: Spotřeba energie 
Kdo spotřebovává vice energie, vy
tváří také více CO,. Kdo ale nejvíc?

24 Novinky: Bezpečnost
Nebezpečný ransomware | E-mail 
s nástrojem pro vydírání.

28 Jak bezpečný je váš chytrý dům? 
Výrobci vybavení pro inteligentní 
domy podceňují zabezpečení.

30 Nejlepší tipy pro vyladěni 
Windows
Rychlost, pohodlí a zabezpečení:
Se správným nastavením dostanete 
z Windows maximum.

40 Peníze pomocí Twitteru
Revoluce v poskytování úvěrů. Algo
ritmy rozhodnou, kdo dostane peníze, 
i pomocí hodnocení ze sociálních sítí.

42 LTE bez limitu
Využívání mobilního internetu prudce 
roste a sítě na to musejí být připravené.

46 Opravdu počítač do kapsy?
Intel Compute Stick chce být plno
hodnotným počítačem.

58 Jako blesk v  historii světa
Třetí díl seriálu: Samoučící se neuro
nové sítě posouvají umělou inteligen
ci na vyšší a vyšší úroveň.

Testy a technika
64 Krátké testy: Hardware

Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy zajímavých zařízení.

74 Skvělý zvuk na cestách
17 modelů sluchátek v ceně od 900 Kč 
do 5 ooo Kč v testu: Se kterými bude 
znít hudba ze smartphonu nejlépe?

78 Raspberry Pi з:
Dvojnásobný výkon  
Nová verze mikropočítače Raspberry 
Pi nabízí za stejnou cenu vyšší výkon 
i podporu Wi-Fi a Bluetooth.

80 Šifrované USB flash disky 
USB flash disky s vlastní klávesnicí 
mají nejvyšší zabezpečení.

82 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

86 Domácí streaming
Chromecast přinesl do obývacích 
pokojů malou revoluci, ideálním 
doplňkem jsou streamovací aplikace.

88 Zabezpečte s i prohlížeče
Návod, jak zabezpečit prohlížeč před 
zloději dat a pomocí několika kliknu
tí si zajistit pohodové surfování.

92 Nejlepší stahování z internetu 
Internet je plný zajímavé hudby, 
videí či fotografií. Poradíme vám, jak 
je co nejsnadněji dostat do vašeho 
počítače.

96 Dokonalé multimediální centrum
Přehrávejte si videa, hudbu a foto
grafie na PC, TV i mobilu.

102 Víc než jen  internetové mapy 
Mapová služba Googlu pokrývala jen 
velká americká města, dnes nabízí 
mapy celé zeměkoule, Měsíce i Marsu.

104 Nakupujte on-line bez potíží 
Porozhlížíte se v on-line obchodech 
v zahraničí? Prozradíme vám vaše 
práva i povinnosti při nákupu v EU 
i za jejími hranicemi.

108 Jak nakoupit bitcoiny
Jak zakoupí bitcoiny, které umožní 
snadno platit na internetu anonym
ně, i naprostý začátečník.

no A lternativy Googlu
Otestovali jsme, zdaje Google na 
internetu skutečně ve všech oblas
tech absolutní jedničkou.

114 N ový systém  pro váš NAS
Synology pracuje na operačním sys
tému svých síťových úložišť. Co je 
nového v DSM 6.0?

116 Už žádné trhání
Technologie FreeSync a G-Sync 
ukončí chyby v zobrazení i u graficky 
náročných aplikací.

118 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chi- 
pu: souhrnné srovnávací testy, které 
vám pomohou při výběru vhodného 
zařízení.

122 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
124 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy к programům na DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD
144 Tiráž

CHIP < 2016  < 05


